平成２９年度第３回本別町子ども・子育て会議

【議事概要】

日時：平成３０年３月１９日（月）

     午後６時３０分～

場所：本別町役場庁舎 ３階会議室

  出 席 者：委員９名、髙橋町長、事務局５名  計 15名

  顚  末：下記のとおり

１．委嘱状交付

    髙橋町長より新委嘱委員へ委嘱状を交付（８名）

２．開会 午後６時３０分

３．町長挨拶

４．会長及び副会長の選出

   会長（ 田西昭子委員 ）  副会長（ 山下知子委員 ）

    委員の互選により、上記のとおり決定。

５．協議事項

（１）「未来にひろがる まめっこすくすく計画」の変更について

（説明：宮内主事）

    平成２７年３月に策定した「未来にひろがる まめっこすくすく計画」について、事業の

新規開始・内容変更に伴い、以下３点について計画を変更 ⇒ 承認

 ・利用者支援事業のうち、従来の「一般型」に加え、「母子保健型」を来年度から新設すること

に伴い、確保方策の数値を変更する。

 ・平成３０年４月から「病児保育事業」の事業形態を「病後児対応型」から「体調不良児対応型」

へ変更することに伴い、確保方策の文言を変更する。

 ・平成３０年４月から「仙美里地区放課後子ども教室」が「仙美里学童保育所」となることに伴

い、確保方策の内容を変更する。

６．その他

（１）平成３０年度の子ども・子育て関連施策・予算について

（説明：大橋課長）

    ・来年度の実施予定施策について説明

    ・貧困世帯を対象とした学習支援を実施することについて、意見聴取

    ・４月よりこども園に上浦幌の子ども２名が入園することについて、情報提供

７．閉会 午後７時２５分